NOME: VERA LUCIA DE BRITO DO CARIUO

NACIONALIDADE BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: CASADA

DIARISTAPROFIS

RG:9.072.298-0 SESP/PR CPF: 038.622.179-06

CoNTRATO DE PRESTAÇÃo oe SERVIÇOS

CONTRATANTE:

ENDEREÇO: RUA MANOEL RIBAS, NO1760, JARDIM PNNONNUN, ALTÔNIAJPR

TELEFO|,IE: (44)9e71 6 ^1628 (44 )99828-81 05

CONTRA'[NNTE:
NOIV!Ê: LTL-LICL PÉRÉIRA DO CARTVIO

I\IACIONA.LIDADE BRASILEIRO

ESTADO CIVII-: CASADC

PF: ADO

[iG l5'x 7ôti23'-c SEs][''/PFi CPF: 369.753 629-04

F I{DEREÇO. RL|.A [\!/\NOEI- RIBAS, NO1760, JARDIM PANO NPNNN, ALTÔNIAJPR

T Ê L.F:l-jo\] F-'. : 1,4\9ç'7 1 çí628 (44)99828-8105

cc$*'i*ê*'T Àr-rrr: ii .é, ;1.§sEssoRrA E coNSULToRtA EMPRESARIAL LTDA, com sede matriz

ní! í:r',r.,j],- r i,,'írrlrr§li -- t)ii, irtscrita no CNPJ sob o no 18'236'979/0001-67' neste ato representada

pür jL..* so;ia air','iiiiisiia'f,uía ADRIELLY COSTA, inscrita no CPF/MF no 016'286 '301-24'

P-L),,Q r,:c[ I'à [8 -s Aii j EA]ll :

Crál*l:!,1 'lo. C pre:..àrr^ C.ntrato tem como OBJETO, a prestação de serviços de regularização

f*"rl;..r-ii '-'r)nsLl..:l'jrtê., o Ci:.Jír C:termina o provimento O2t2O22 do Tribunal de Jurstiça do estado do

Prl ai..ii ?:j;l::í.'iíi[:ti.,:ei.:Í), r,ara i.ealizar todos os atos necessários em nome dc(a) CoNTRATANTE

palir flir:. :i [ir-í, t]ovÉr a regularização dos imóveis abaixo descritos situados no Jardim Panorama'

ei, ,.llfi.,:;r.'F., e:^.r i(T:i-,r :lora) CONTRATANTE mediante procedimento de jurisdição voluntária'

pol' i,:1 c':', r6,,'l rrl,'lri ia rofirarn A lvloradia l-egal'

{} itÍÉ'.rq! '!: RITA tutANOEL R'IBAS, NOí760, JARDIM PANORAMA, ALTÔNWPR

i;,:.,:!1rç,f1 pr'!lli,:ril,n,: Por expressa vontade da parte coNTRA

f,.,r,rl;;,r,'.;i çi', irrlr',/4i ;lescrito sei"á efetuada pela forma de desmem

rl'{ qrpr) irli; r-r!;lzrrrdo eiente clos custos da prestação de serviço'

TANTE, a regularização

rbramento, resultando em

p-{§-1 ü ti.* I ll$ tl!r.§§ -? ô^§ Pl Elr-F=§;

Clár,rsul:r 'aa n(A\ CÔTJTRATANTE se obriga a apresentai' às COI'JTRATADAS todos os

do:rrr,r,i.,".1... r.:taç,-:.áti^.s ar, hc,m e fie! cr,rrnorimento do presente contrato de reg;ularização, bem

coÍÍ1,f, iii:, -í,,i1-11:r,Í:ír,riiir! rreia rreracidade de todas as informacões prestadas, quando solicitado'

Ciár.rsula 1;-. -(47 üf-ri§lf\Al"AflTE se obriga a comunicar qualquer alteração nos seus dados

(tt;rt:,'i;, l:: ' .-;.;,',i,.)1 ; "iri')?í9ic) a: C'ONTRATADAS'

c,aL,s,.ur:., *, ^.t,{.(llv
1-lr,Ú, i j-\D.qs B-â Cqmprometem a executar torJo sen"iÇo com c zelo que lhe é

insre|l1.,+ r,4,61 '-:';,rnn rJa" ciência clo andamento clo pt'oceclimento ao (a) GONTRATANTE'

D§_P,i:.i:$;É:9rL,:
Clául:.rr} j' Os s,:,virics objetos deste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE a

CONlTR ATÂDAS nc vâlor total de 3.300 00 rês mil e tre ntos reais rloteas ularizadr

Ídç-,t.-r.r r-il -. . .)itt-!: il---rr-[-riê,'ll. em uma das condições abaixo:

f_ _) ,r r;i::i,, t,a r'ata i_ie autorização da cobrança, mediante emissão de boleto bancário, com

in:ic'i ' ; ,; : ' li% (rlez por Dento) de desconto;

(-.. -.) F-"tÍr J:r r13 ,.r4riri de R$---.-.----.-.---. L-------) e o remanescente parcêlado em

- i -,, .-..-.-----) v?:zes, em ilârcelaÍ; sLlcêssivas' no boleto bancário, com vencimento para

to,:rc. rii:, ._- I ce cada nrês. havendo de iuros, na forma do parágrafo quarto desta

clú*:r,-:j:r

{._._ ) .,1,r,.i:li Ê1" 3âx í,trint? e seis) vezes, em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com

yçngip;i:r't. d--,s- r,:'..âl. s 3ara todo dia '10 (dez) de cada mês, havendo de juros, na forma do

paraor .]l,t.,ua,1o desta I liá 'rsr..!ia;

P+rár;i rt. ilrr.n:rlir{:: côr,foi,Te determinaÇão apresentada pela comissão do programa "Moradia

L:;,1:ri" i c,'Drat1Ça d()s valcres da prestação do serviço, apenas SerãO iniciadas após aprOvação

Cê,1; o',; ' a iLralieial. rua se viabiliza com o "despacho inicial" da demanda.

paracr.ai: reSL,ct!o: No caso de atraso nos pagamentos, a coNTRATANTE êstará

alrlírl,:.1 :.1 ,leirte êr.i í?...ríl a'candO com juros de 1% (um por Cento) AO mêS COm correçãO

rr'^rãt..i,:) r^iÍin i n.,rlto de"2% (dois por cenlo).

pa12qrir,ç r,?i.eiío ilil,Tepriç, atraso superior a 15 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

par.,..,.ta: r^,:r,r,"á o venc;i.nento 36tsçipado clas parcelas vincendas e poderá o CONTRATADO

nr...,.? j{15.,u..ào rud,cial <ja integralidaíje do débito, com os acréscimos Ca cláusula anterior.

piâ.,ir.,.1,r-, iu..rrto: Nr: i-,ipót.:se de parcelarnênto dos valores, haverá a incidência de juros

sr.,r:.s_. i.. .rr; .:, -);!c,.lir.le p.co,:rr;ão: de o8 a 24 parcelas, haverá incidência de 1o/o (um por cento)

íj::,, .' - ...:1r" irr.",.'?íri's',ede 25 a 36 Darcêlas ha\/erá inciclência de 1?-o/o íum virgula dois

Éra,,- a€r,it-',r ,,ti i,-, - áCt n',áS Lt,-rr LTeStâÇãO.

P:::i.:.} - r'rr ,t.r. .1.7 t nôle:le .Je paclamr:nto dos valores em única prestacão, ou seja, à vista,

h.i,' .., . qiy.1,.r .':.^ :I 'f':,/r lr j't:.): i1.r centc) ctO valorcjO contrato em favÔrda parte CONTRATANTE'

_q:'. :r,: ,r 1,, .nr-- ',|iElJ:ilÀ_i:.1.?,8S.-E§ÂÇ-i

r-r.rr ,: !., .: , .) .,..,,:i:. c -.,rti:.ato têrá dliraÇão pot plazo determinado. a contar da cJatã da

a<sirritr!. .r,., :..,fi. r::.trr:ir, a.;J â clata da efetiva entrega do título translativo de propriedade em

r': '" ri':r: '' li'' r:

cráf ,a ., , ' .,. '.' ,r -, '.,rrr:r rento dcs pagamentos, descumprimento de c!áusltla ccntratual,

ar::..i ::..1 r,,i.í 1i:.tr..r.. i-.,Ê.,1 .laci3.ência
''notivada ou não (hipóteses denominadas simplêsmente

"1.,i,r ',l,r. in'''',(. ':rcisâo dr.dÊ .oirtrato, rêstando derridos os valores previstos na

Ciitrri,. l, ,í ';' r"i:, ,'ê rí,s'i,;-r''irnen+O e "ep:.lraÇãO de danOS CatlSadOS, da SegUinte fOfma:

Fr-r'.,' r. ; . r i. r:': :1.1'., a falte rlo prerÍodo entre a assinatura do contrato e ajuizamento da

d:'r Ír, .,.'., -' ri r 'i. \..1.) rârre-§lJonrlente a 50% (cinqtlenta por cento) do valor integral do

P:..',:r'.r ' T '"'.,:r',-):rr;rr'p-1r'. a Íil1a ai)ós a hipótese do narágrafo acirna, será devidc o valor

ii:,- :r : i,:,, r, .tta0cr.

Crafrsu , u' r' . ..tii..c ,1:rrnento do protocolo do pedido inicial de regularização com os dados

d1 , :, ) : )1, i i:y,;\ i r: ra ;r'j li'vre escolha quanto a forma do pagamento, poderá ser pleiteada a

r. :, r,sí!,r .lr i;orrrr a r), .to:i,r't, n§pi1p9!s1'í sef pleiteada eventual rc

/:.á ,Í:ir i i.. \ 'i' t ! j" õ?.r-!.'-t,l? :l!Lã9.1.,v-2Lce-r, vi-cto que. os serviços objeto dêste contralo jáforam

e)', '.r i . .': " ,.-':r",rt) .1.rr: se aguarcia scmente, o desfecho processuâ|.

C','.,:' ' . ,: :., - :'r1:. trlnsfç1Çnr:,!a do titular eue paÍticipa da reçlularizaçáo fundiária, êsta

s,'rl:r"i.Íi.: -, 1i. y',:, ,:,:(rr, qr.te cl-rmaridas as exigências constantes dos parágrafos a selruir:

P.14:.1,.;1tr_-2;i;irr':,.qy;Á,:,r'er':,rr:,,;ãoe:p'oyaCãoclosnovosdocr.,mentosnecêssáriosparaintegrar

ô .. ! . \ t ..t. . .,,,1i.,t1.,,:,. C{,nfilrrne exiqências necessárias.

F.-,'... .,t ,:. i:.r!,-.' .,.1.. . t.t r.,rca. _. ,']te§:-al do Val:r rja prestaÇão de sêrvi?o, que descreve os valores

P ,r . 4.t -,ôir..: i 'r !Ír.j.,t^ dD vâln. ao!'resoondente 1 1Qo/n (.de7. por Cento) dO ,.,AlOr total

c. ittr' ' . -, '. , ) , i.i.' irli.z:':cão da transterê,1cia, a título de custos âclministrativos.

I

c,

. i..j íi ,rer . oi".!'Cvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro

t-..,

,i . : , í;orrÍataoos, ilrrnam o presente instrumento, ern ciuas via igual teor

Artônia - í8 de .jr-rlho de 2025

(; .iilÍ:1,\':'il l{TE

t i'A L l(l r, Dc: ar,:ll't J Do OARMO

^. 1Í*o- J.;á---

-ÁA,r

,,,":
)

'.'_,;'.lA:1i/l,11

L\4

N

G A ASSES

Tesitemunha
Nome: Christiane tro

DA

ONSULTORIA

LTDA

( x

i. , I .

PRESARIA

RIA E

t?aútt/U,,rmrJ,U
fr t,:.t : tPl'ra

'Y 1^(\\-, '- t CPF 784.542.129-49
nar

czrLrl

, ,i
I